Bu hedef doğrultusunda ve
Fuzûlî’nin Dîvân’ının bundan sonraki yayınlarına katkı sağlamak mak-
sadıyla kaleme alınan bu yazıda, Türkçe Dîvân1 neşrindeki2 bazı dikkat
çekici noktalara değinilmiş, kimi beyitler için yeni okuma biçimleri teklif
edilmiştir.

Düzeltme tekliflerini şekillendiren hususlar şunlardır:

TD’yi hazırlayanlar, “Tespit edebildiğimize göre, Türkçe Divan-
Tebriz’de 1247/1831-32’de yapılan ilk baskısından 1342/1924’te
İstanbul’da yapılan son baskısına kadar-eski harflerle 21 defa basılmıştır.
Bu baskılar, umumiyetle, birbirlerine çok benzerler. Bunların hiçbirinde

* Doç. Dr., Marmara Üniversitesi Fen-Edebiyat Fak. Türk Dili ve Ed. Bölümü.
1 AKYÜZ, Kenan-YÜKSEL, Sedit-BEKEN, Süheyl-CUNBUR, Müjgan: Fuzulî

Notlarda da görüleceği gibi -şayet ha-
zırlayanlarca çıkarılmadıysa- TD’de esas alınan nüshalarda bulunmayan
varyantlara rastlanması bu hususu teyid edecek niteliktedir. Bu yüzden,
Fuzûlî’nin eserleri üzerinde çalışırken eski yazı matbu metinlerin de dik-
kate alınması gerektiğini düşünüyorum. Bu çerçevede burada ileri sürü-
len tekliflere, Fuzûlî’nin külliyatının 1286/1870 tarihli İstanbul baskısı
rehberlik etmiştir.

Şiir her şeyden önce bir ses hadisesidir. Dolayısıyla, metin kurulurken
doğruları tespit etmede beyitlerin vezne göre takti edilerek okunması yol
gösterici olabilir. Önerilen düzeltmelerde, bu hususa dikkat edilmiştir.